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TEMA: Regenerativt, økologisk landbrug

Økologer arbejder regenerativt

EU-Kommissionen anslår, at mellem 60 og 70 % af jordene i EU i dag er i usund tilstand
og fortsat forringes. Dyrkningsjorden har brug for vedligehold og genopbygning, og
økologisk drift bidrager til det. Innovationscenter for Økologisk Landbrug udvikler og
dokumenterer i disse år de regenerative effekter af en økologisk dyrkningspraksis. 

- Begrebet regenerativt landbrug kommer direkte fra den økologiske landbrugsbevægelse,
og økologi leverer på de fleste målsætninger for regeneration. Generelt er økologisk
dyrket jord sundere og har et højere kulstofindhold end konventionelt dyrket jord, siger Jon
Aagaard Enni, der er Innovationscenter for Økologisk Landbrugs ekspert på området.
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Hent inspiration til at dyrke regenerativt

Vi har samlet artikler og andre materialer om regenerativt landbrug på en temaside. Her
kan du bl.a. møde 5 landmænd, der hver især har fokus på jordens sundhed og
på regenerative tiltag på deres bedrifter. 

Pløj med omtanke - og mindst muligt
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MInimal forstyrrelse af jorden er et af de regenerative principper, og ploven fremstilles ofte
som årsag til faldende jordsundhed. Problemet er dog ikke ploven, men hvordan du
bruger den. Det kan du læse mere om i artiklen Pløjning i et regenerativt landbrug og i Jon
Aagaard Ennis debatindlæg Regenerativt landbrug - plov eller pesticider?

Vil du eksperimentere med at etablere afgrøder i et levende plantedække, kan du hente
inspiration i en ny guide, som er udgivet af Rodale Institute i England. Guiden Living
Mulches Technical Guide har ikke en opskrift, der garanterer mod udbyttetab, men
den beskriver trin for trin, hvordan du kan gribe det an, og hvilke faldgruber der er
undervejs.

Lyt til regenerativt landbrug

Vi dykker ned i begrebet regenerativt landbrug i teori og praksis i en podcast i 6 afsnit. I
samtaler med landmænd, rådgivere og forskere undersøger vi, hvad begrebet dækker
over, og hvordan vi kan bruge det i en dansk, økologisk kontekst. Du kan høre
podcastserien på vores kanal ØKO-LYD.
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Fire budskaber fra topmøde

Økologiske landmænd, organisationer, virksomheder, landbrugsskoler og universiteter var
i slutningen af maj samlet til topmøde om regenerativt, økologisk landbrug. Deltagerne
enedes om fire budskaber, der skal tjene som en hensigtserklæring for det videre arbejde
med regenerativ økologi. Se de fire budskaber i pressemeddelelsen fra Innovationscenter
for Økologisk Landbrug.
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Afgræsningsprognose for søer uge 25

Kombinationen af de forgangne ugers regn og udsigt til solrigt og varmt vejr betyder, at
græsvæksten i næste uge er 10 % højere end den forgangne uge. Vær derfor
opmærksom på, om græsset bliver bidt tilstrækkeligt ned. Er der meget græs, som er gået
i stængel som på billedet, bør halvdelen af folden afpudses med brakpudser eller lignende
i 5-7 cm højde.

24. juni, Rødekro: Forsøg med korn og bælgfrugter

24. juni, Brovst: Studietur for økologirådgivere
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